Quid autem si ex dispositione majoriæ femina non potest succedere stante masculo, etiamsi esset masculus ex femina, deficientibus vero masculis vocata est femina, et quidam possessor majoriæ decessit relicta uxore prægnante, et etiam relicta sorore majorem jam nupta, quæ non habebat filium masculum, et relicta etiam minore sorore, quæ filium habebat masculum contigit quod uxore prægnante mortuus fuit filius masculus ex sorore minore, et deum peperit uxor filium mortuum; quæritur quis succedet in majoriam? Et dicendum videtur, quod soror illa major, ex quo non reperietur masculus, qui eam excludat; et videtur esse casus in l. *item Prætor*, §. fin. D. de *suis et legitim. hæred.* et l. 1. §. penult. D. ad *Tertul.*

Sed pone retento eodem themate, quod licet uxor se credebatur prægnantem, in veritate tamen non erat prægnans; et videtur tunc dicendum, quod succedat soror minor jure filii sui masculi, qui defunctus est, ex quo secundum veritatem naturæ majoria jam transiit ad illum, et ex ejus persona revertitur ad proximioribus sibi feminam aut matrem; et videtur de hoc esse casus in l. *intestato*, §. *est autem tractatum*, D. de *suis et legitim. hæredib.* facit l. *omnia quæ*, §. *in fideicommissio*, D. de *legat. 2.* et quæ tradit Socin. in l. *si cognatis*, D. de *reb. dub.* column. fin. vers. 6. et *ultima conclusio*, et per eundem consil. 49. volum.

Sed quid dices, cum prius fuit vocatus masculus, et in defectum

femina: pone quod possessor majoriæ, qui habebat filium, captus fuit ab hostibus, quod filius habuit etiam unam filiam patre adhuc existente in captivitate, habebatque sororum ex patre capto, mortuus est iste filius relicta dicta filia; postea verò ex sorore natus fuit filius, et deinde pater moritur in captivitate; quis succedet in majoria, an filia filii, vel filius filiæ captivi? Et videtur dicendum, quod filia filii, quia præsumitur à lege patrem fuisse mortuum preambula hora captivitatis, l. *lex Cornelia*, D. de *vulg. et pupill.* l. *in omnibus*, D. de *captiv. et postlimin. revers.* et sic filius videtur successisse: et cum non esset natus filius sorori tempore, quo ipse abiit, reliquit majoriam filie suæ, quæ sibi non tollitur ex supervenientia masculi; et pro hoc potest induci l. penult. D. de *suis et legitim. hæred.* et l. 1. §. 1. ad *Tertul.* quæ etiam posset induci in partem contrariam pro filio sororis: sed primam magis placet attentis his, quæ dicta sunt, ex dispositione l. *Tauri* 40 et 45.

Pone etiam, quod testator fecit majoriam, et dixit, et quia per mulieres perdi solet generis memoria, cum transeunt in alienam familiam, volo, quod in ista majoria femina non succedat, et contigit quod tempore quo defertur majoria, est filia femina possessoris, nupta alicui de agnatione et genere testatoris, et de ejus nomine, seu appellido, ut vulgariter loquar; an succedet tunc talis femina? Et videtur quod sic, ex quo cessat ratio è disponente assignata, et dispositio restringitur per rationem, l. *cum pater*, §. *dulcissimis*, D. de *legat. 2.* ex quo enim ille maritus femine descendit à disponente, hoc etiam suaderi videtur fuisse de ejus voluntate, et quod si fuerat interrogatus, ita disposuerat: et pro hoc videtur esse quasi casus in terminis in l. 2. §. *ad filiorum*, C. *quando et quib. quarta pars debeat*, lib. 10. et per illam legem Joan. de Plat. in l. 1. C. de *impon. lucrativ. descript.* eod. lib. et etiam per textum in dicta l. 1. infer argumentum, quod si filia, mater, vel avia vassalli nubat alteri vassallo ejusdem domini, quod ipsa succedet in feudum; ex quo conditio personæ vassalli non mutatur, licet alias femine in feudum non succederent: cum enim conditio personæ non mutatur, neque status rei convenit inmutari: quod tu bene nota, et dato otio, latius cogita.

Sed quid si testator habens filias et uxorem prægnantem fecit majoriam, et voluit, quod si uxor, quæ prægnans erat, pareret filium masculum, ille succederet in majoria: et quod alius faciebat eam in filiam majorem et ejus descendentes ordine genituræ, et in ejus defectum in secundam filiam: contigit quod testator non decessit pro tunc, et uxor tunc peperit filium, postmodum vero iterum ex eodem testatore prægnans facta est, quia prægnante decessit testator: quæritur si uxor pariat filium masculum, quis succedet in majoria, an ille filius masculus, vel filia major; vel an deficiat dispositio tanquam ille casus fuerit omissus? Quod prima facie videbatur, per l. *commo-dissimè*, et l. *placet*, D. de *liber. et posthum.* neque obstare videtur l. *filius*, §. *si quis ex certa*, D. cod. quia ibi in genere et simpliciter instituit filium ex uxore certa, non se referens ad partum tunc instantem, secundum Gloss. in l. *ideoque* et ibi Bart. D. eod. videtur tamen quod de mente defuncti fuerit vocare masculum, quodcumque nasceretur, et pro ista parte multum facit decisio Joan. And. in *addition. ad Specul.* in rubric. *de testam.* in addition. magna, vers. *occurrit alia quæstio*, ubi dicit, quod licet testator instituat ventrem uxoris, si postea testator alios liberos suscipiat, et illi etiam videntur instituti: et quod procedit hoc, etsi eos habeat ex alia secunda uxoris, tenet in expresso Socinus in dict. l. *placet*, et est opinio communis Doctorum ibi, quicquid in contrarium voluerit ibi Paul. de Castr. et vidè ibi per Socinum respondentem ad dictam glossam in dict. l. *ideoque*, et tenentem opinionem Joannis Andr. non indubitata, quando nati sunt ex eadem uxore, et asserentem glossam illam in hoc non contradicere: et istud videtur vere us, si non constet testatorem præcisè se retulisse ad partum tunc jam formatum in utero uxoris.

Succedit etiam quæstio pulchra, quid si conditor majoriæ in defectum masculi voluit succedere feminam, hæc tamen conditio, quod nuberet homini sui generis; qui nomen suum haberet et insignia, ut sui nominis memoria conservaretur; contigit quod talis femina contraxit matrimonium cum extraneo, qui tamen accepit nomen et insignia conditoris majoriæ; an femina perdat majoriam, vel adhuc posset eam haberi? Et quod possit illam habere, et non perdat, videtur facere textus in l. *marileguli*, C. de *marileguli*, lib. 11. per quem Bartolus. et Joann. de Plat. ibi inferunt ad quæstionem, quod si monasterium concedat in emphyteusim sub pacto, quod

transeat in filiam feminam, quæ tamen nubat alicui subjecto monasterii jurisdictioni, quod si filia vult nubere extraneo, qui vult effici de jurisdictione monasterii, quod poterit talis femina sic nubens retinere emphyteusim. Item quia ad limites rationis limitanda videtur dispositio dictæ l. *cum pater*, §. *dulcissimis*, ex eo enim voluit, quod nuberet alicui de genere et de nomine ejus, ut talis portaret insignia et nomen, quod si hoc faciat extraneus, videtur satisfactum menti et dispositioni conditoris, et eo maxime, quia etiamsi talis femina nupsisset cum aliquo de genere conditoris, licet non descenderet per lineam masculinam, sed per femininam, satis esset ad complementum dispositionis, quia etiam de genere meo dicuntur illi, qui sunt mihi cognati, secundum Bald. in l. 1. D. de *probat.* Paul. de Castr. in l. 1. C. de *condit. insertis*, vers. *item quæritur*, ubi dicit, quod ista est veritas, quod descendentes ex feminis dicuntur esse de genere, et tradit latè Decius consil. 225. incipienti, *in casu proposito*, et tradit Bart. in authent. *quib. mod. nat. efficiant. sui*, §. 1. collat. 7. et tamen qui veniunt per lineam femininam, transierunt in alienas familias: et sic in casu quæstionis, disponens non videtur habuisse respectum ad conservandum agnationem, sed tamen ad nominis memoriam, quod conservatur assumendo extraneus nomen et insignia. Item talis dispositio referenda erat ad eum, cui femina dignè et justè nubere posset, l. *cum ita legatur*, D. de *condit. et demonst.* Bart. et Platea in l. *edicimus*, C. de *marileguli*, lib. 11. et sic talis, cui nuberet, debet esse ultra quartum gradum: quod etiam ostendit disponentem hoc præcisè non jussisse ratione sui generis, sed ratione suæ memoriæ conservandæ, quæ conservatur, ut dictum est, l. *facta*, §. *si verè nominis*, D. ad *Trebell.* et de ista mutatione nominis, et assumptionis alterius nominis, et insignium, videas Guiliel. Benedict. ultra alios in repetition. cap. *Raynuius*, in princip. fol. 8 et 9. de *testam.*

Pone verò, quod ex tenore majoriæ femina transversalis non succedit, sed eam excludit masculus etiam descendens ex femina: modo aliquis habebat majoriam, et uxorem prægnantem, et sororem, et fratrem; mortuus est possessor majoriæ relicta uxore prægnante, et fratre, et sorore; contigit, quod partu adhuc existente in utero, obiit trater relicta filia; mortua etiam est eodem tempore soror relicto filio masculo; postea verò uxor prægnans fecit abortum: quæritur quis succedat in majoria, an filia ex fratre, vel filius ex sorore? Et videtur dicendum, quod filius ex sorore, cum frater proximior agnatus decesserit pendente dubio, an posthumus nascat, et sic jus suum non transmisit in filiam, cum sibi majoria interim non est delata. Et pro hoc videtur esse casus, et ibi notat Bald. col. 2. in l. *ventre præterito*, D. de *acquir. hæred.*

Quid autem si ex tenore investituræ et majoriæ femina non succedit, nisi cum fuerit unica putri suo, seu cum non sint filii masculi, sed femine patri morienti; nunc pone, quod avus possidebat majoriam, qui habebat duos filios masculos; cujus filius major mortuus est in bello in servicio Regis relicta filia; quæritur quis succedat avo in majoria, an filius secundus avi, an filia primogeniti: et videtur quod filia primogeniti, argumento textus, et quæ ibi Joan. de Plat. in l. 1. C. de *fratris official.* lib. 12. nam qui in acie Principis moriuntur, per gloriam vivere intelliguntur, et sic videtur succedere patri morienti nunc. Sed videtur hoc rigidum, ut per talem fictionem excludatur filius secundus masculus, et vocetur femina contra tenorem majoriæ.

Sed quid si testator fecit majoriam in filium, et voluit, quod bona majoriæ semper in familia remaneret, et ab ea non exirent, et quod iste filius relinqueret proximiori de familia; modo iste filius veniens ad mortem, et carens filiis, relinquit istam majoriam sorori suæ, cum tamen haberet et alium fratrem masculum, an potuit facere? Et videtur, quod sic, per textum, et ibi Bald. in l. *voluntas*, C. de *fideicom.* Contrarium tamen crederem, ex quo ex tenore majoriæ constat esse perpetuam, cum voluit semper in familia remanere: si tamen ista verba, vel equipollentia non essent, procederet quod haberet in dict. l. *voluntas*, alias secus; quia juris intellectu proximior; quia à testatore, et etiam ex legis dispositione est vocatus, ut in l. *omnia quæ*, §. *in fideicommissio*, D. de *legat. 2.* intelligitur de masculo, ut tetigi superius, et adde Paul. de Castr. in l. *maritus*, C. de *procurator.*

Quid autem si testator juxta legem Tauri disposuit, quod in successione majoriæ nepos masculus ex filio, licet præmoriatur pater vivo avo possessore majoriæ, præferatur patruo; si tamen talis filius